A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/12/2021 às 15:36:39.
Código verificador: 1BAD1B

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Florânia
Prefeitura Municipal de Florânia

Registro de Preços Eletrônico - 038/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de elaboração independente de proposta Declaro que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de
16 de setembro de 2009

Declaração de enquadramento ME/EPP Declaro que cumpro os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a
usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.

Declaração de enquadramento região Seridó Potiguar Declaro sob as penas da lei, que sou enquadrado como ME/EPP e sediado na região do Seridó Potiguar
(conforme Decreto Municipal nº 018/2021).

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - MICROCOMPUTADOR COMPLETO, CONTENDO COMPONENTES COM AS SEGUINTES
CONFIGURAÇÕES: PROCESSADOR: Deve possuir no mínimo 4 (quatro) núcleos físicos e 08 (oito)
threads, Deve possuir placa gráfica integrada com suporte a pelo menos 02 (duas) telas,
simultaneamente, Modelo de referência: Intel® Core™ i3 – 10100 ou similar. PLACA MÃE: Deve
possuir 04 (quatro) slots de memória tipo DDR4 e suportar até 32GB (trinta e dois gigabytes), O chipset
deve pertencer à geração mais recente disponibilizada pelo Fabricante, compatível com o processador
ofertado, sendo esse no mínimo (Socket LGA 1200 - B460 para processadores intel ou Socket AM4 -
B450 para processadores AMD). PENTE DE MEMÓRIA RAM: Deve ser do tipo DDR4-2666MHz ou
superior, Deve possuir 8 (quatro) Gigabytes ou superior. UNIDADE DE ARMAZENAMENTO: Interface:
PCI-Express 3.0 x4, NVMe 1.3, Fator de forma: M.2 2280, Capacidade mínima: 256 GB, NAND: Flash
NAND, Velocidade de leitura sequencial: 1100 MB/s ou superior. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: Fonte de
alimentação compatível com o gabinete e placa mãe ofertados, suficiente para suportar todos os
dispositivos internos na configuração máxima admitida pelo equipamento, Fonte deverá aceitar tensões
de 110/220 Volts, chaveada automaticamente, com capacidade para suportar a máxima configuração
permitida pela placa mãe, possuindo potência mínima de 300 Watts, Devera possuir tecnologia PFC
(Power Factor Correction) – correção de fator de potência ativo, para evitar a perda de energia.
GABINETE: Placas Mãe: Micro ATX / Mini-ITX, Tipo: Mini Tower - Materiais: ABS + SPCC (espessura
do painel de aço: 0,5 mm) + Painel lateral de vidro temperado (espessura: 3 mm), Portas I/O: 1 x USB
2.0 / 1 x USB 3.0 / 1 x Áudio / 1 x Mic, Slots de expansão: 4, Tipo de fonte de alimentação: ATX PS2
(comprimento máximo: 170 mm) E CONFORME TODAS AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDA NO TERMO
DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor Unitário Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

YURI
BRINGHENTI
MATTIUZ
03610320052

41.851.777/0001-
47

23/12/2021 -
09:50:36

LENOVO V50S LENOVO 18 4.250,00 76.500,00 Sim Não

Microfacil
Informatica Ltda
Epp

08.010.923/0001-
36

23/12/2021 -
11:33:24

I3-1010 INTEL 18 3.963,00 71.334,00 Sim Sim

VG ASSESSORIA,
CONSULTORIA E
SERVICOS LTDA

27.946.204/0001-
76

24/12/2021 -
06:59:10

Easy pc go Easy
pc go

Easy pc go Easy
pc go

18 5.000,00 90.000,00 Sim Não

ZIB COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

32.932.000/0001-
16

24/12/2021 -
08:51:04

WORLD PC WORLD PC 18 4.258,00 76.644,00 Sim Não

Sinergia Comercio
e Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

24/12/2021 -
10:02:50

Intel Core i3-
10100F
4315102845

Fácil
Computadores

18 4.258,00 76.644,00 Sim Não

ISLEY FONSECA
DAMASCENO DE
ARAUJO

70.307.939/0001-
89

24/12/2021 -
10:29:23

i3-10100 INTEL -
VALIANTE

18 4.258,00 76.644,00 Sim Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/12/2021 às 15:36:39.
Código verificador: 1BAD1B

Página 2 de 3

bd informática ltda 32.109.914/0001-
81

26/12/2021 -
22:56:22

bd 1001 bd
informatica/marca
propria

18 5.500,00 99.000,00 Sim Não

ALEXANDRE
INACIO DA SILVA
07036296461

23.676.320/0001-
61

27/12/2021 -
08:03:37

info info 18 4.250,00 76.500,00 Sim Não

0002 - NOTEBOOK 14 POLEGADAS: Processador Intel® Core™ I3 de 8 ª geração ou superior, Sistema operacional Windows 10
Home Single Language, de 64 bits - em Português (Brasil), Placa de vídeo integrada Intel® UHD Graphics 620, Memória de 4GB
(1x4GB), DDR4, 2400MHz; expansível até 16GB (1 slot so DIMM, com slot livre), SSD de 128GB PCI e NVMe M.2 ou superior,
Tela HD de 14" (1366 x 768), antirreflexo e retro iluminação por LED, Teclado padrão - em Português (padrão ABNT2), Placa de
rede 802.11ac, WiFi e Bluetooth, 1 x 1.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor Unitário Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

Microfacil
Informatica Ltda
Epp

08.010.923/0001-
36

23/12/2021 -
11:34:26

I3-1010 LENOVO 20 3.497,00 69.940,00 Sim Sim

VG ASSESSORIA,
CONSULTORIA E
SERVICOS LTDA

27.946.204/0001-
76

27/12/2021 -
08:48:58

I3-6157u Positivo 20 4.000,00 80.000,00 Sim Não

ZIB COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

32.932.000/0001-
16

24/12/2021 -
08:51:22

LENOVO LENOVO 20 3.778,00 75.560,00 Sim Não

Sinergia Comercio
e Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

24/12/2021 -
10:06:27

Compaq Presario
434

Compaq 20 3.778,67 75.573,40 Sim Não

ISLEY FONSECA
DAMASCENO DE
ARAUJO

70.307.939/0001-
89

24/12/2021 -
10:30:32

X515EA-
BR1275W

ASUS 20 3.778,00 75.560,00 Sim Sim

MEIRE KARLA DE
AZEVEDO
ARAUJO DUTRA
DANTAS

21.062.777/0001-
50

24/12/2021 -
14:43:17

ASUS - X515EA-
BR1275W

ASUS - X515EA-
BR1275W

20 3.129,00 62.580,00 Sim Não

ARPA
TECNOLOGIA
LTDA

42.899.157/0001-
40

26/12/2021 -
22:03:48

Ideapad 3i LENOVO 20 4.010,00 80.200,00 Sim Não

bd informática ltda 32.109.914/0001-
81

26/12/2021 -
22:57:04

fe14 vaio 20 5.500,00 110.000,00 Sim Não

ALEXANDRE
INACIO DA SILVA
07036296461

23.676.320/0001-
61

27/12/2021 -
08:07:52

lenovo ou similar lenovo ou similar 20 3.770,00 75.400,00 Sim Não

0003 - MONITOR 19" POLEGADAS: Widescreen, Suporte à Resolução: 1440x990px @ 60HZ, Entradas VGA e HDMI.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor Unitário Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

YURI
BRINGHENTI
MATTIUZ
03610320052

41.851.777/0001-
47

23/12/2021 -
09:56:18

Monitor Led Brazil-
Pc 19 M19W-Hoe

PC BRAZIL 20 1.060,00 21.200,00 Sim Não

Microfacil
Informatica Ltda
Epp

08.010.923/0001-
36

23/12/2021 -
11:37:00

MLP195 PCTOP 20 893,00 17.860,00 Sim Sim

VG ASSESSORIA,
CONSULTORIA E
SERVICOS LTDA

27.946.204/0001-
76

24/12/2021 -
07:12:57

19BP19WE02 Brazil PC 20 1.100,00 22.000,00 Sim Não

ZIB COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

32.932.000/0001-
16

24/12/2021 -
08:52:54

HQ HQ 20 1.062,00 21.240,00 Sim Não

Sinergia Comercio
e Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

24/12/2021 -
10:09:47

W1943C LG 20 1.062,33 21.246,60 Sim Não

ISLEY FONSECA
DAMASCENO DE
ARAUJO

70.307.939/0001-
89

24/12/2021 -
10:31:51

46189 GOLDENTEC 20 1.062,30 21.246,00 Sim Sim

MEIRE KARLA DE
AZEVEDO
ARAUJO DUTRA
DANTAS

21.062.777/0001-
50

24/12/2021 -
14:44:45

PCTOP - ML19 PCTOP - ML19 20 710,00 14.200,00 Sim Não

ARPA
TECNOLOGIA
LTDA

42.899.157/0001-
40

26/12/2021 -
22:04:59

19" Valianty 20 1.200,00 24.000,00 Sim Não

ALEXANDRE
INACIO DA SILVA
07036296461

23.676.320/0001-
61

27/12/2021 -
07:59:42

19 pol itrons ou similar 20 1.060,00 21.200,00 Sim Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Microfacil Informatica Ltda Epp 08.010.923/0001-36 60 dias

ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO 70.307.939/0001-89 60 dias

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/12/2021 às 15:36:39.
Código verificador: 1BAD1B

Página 3 de 3

MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS 21.062.777/0001-50 60 dias

bd informática ltda 32.109.914/0001-81 090 dias

ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 32.932.000/0001-16 60 dias

Sinergia Comercio e Serviços Eireli 37.084.221/0001-03 60 dias

ALEXANDRE INACIO DA SILVA 07036296461 23.676.320/0001-61 60 dias

ARPA TECNOLOGIA LTDA 42.899.157/0001-40 60 dias

VG ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA 27.946.204/0001-76 90 dias

YURI BRINGHENTI MATTIUZ 03610320052 41.851.777/0001-47 60 dias

Fornecedores divulgados.

Ayrton Roosevelt Azevedo de Medeiros

Pregoeiro

Alex Silva de Azevêdo

Apoio

Lázaro Washington Toscano Barros

Apoio